
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 33: Reparación e instalación de maquinaria y equipo

CNAE09: 33

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.134.979

Consumos intermedios a precios de adquisición 546.125

Valor Añadido Bruto (VAB) 588.854 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.044.147 92,00% 92,00%

Otros impuestos netos sobre la producción 1.931 28 Maquinaria y equipo 25.977 2,29% 94,29%

Remuneración de asalariados (RA) 370.641 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 14.127 1,24% 95,53%

Sueldos y salarios 286.497 26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 11.132 0,98% 96,51%

Cotizaciones sociales 84.144 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 10.700 0,94% 97,45%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 216.282 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 7.243 0,64% 98,09%

46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas4.799 0,42% 98,52%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 11.533

Asalariado 10.641

No Asalariado 892

Horas Efectivas (miles) 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 140.306 25,69% 25,69%

Total 20.232,7 28 Maquinaria y equipo 60.102 11,01% 36,70%

Asalariado 18.242,1 27 Material y equipo eléctrico 38.950 7,13% 43,83%

No Asalariado 1.990,6 302 a 309 Otro material de transporte, excepto construcción naval 38.885 7,12% 50,95%

26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 29.570 5,41% 56,36%

RATIOS (%) 25 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 28.967 5,30% 61,67%

24 Hierro, acero y ferroaleaciones 27.430 5,02% 66,69%

VAB / Producción 51,88% 77 Servicios de alquiler 17.280 3,16% 69,85%

RA / VAB 62,94% 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 12.423 2,27% 72,13%

EBE / VAB 36,73% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 11.819 2,16% 74,29%

Cotizaciones sociales / RA 22,70%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 92,27%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 29.104

Producción / puestos de trabajo 98.411

RA / horas efectivas asalariados 20.318

RA / puestos de trabajo asalariados 34.831

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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